浙中大团〔2013〕1号

关于开展2012-2013学年寒假读书活动及社会实践的通知
 
各学院团委：

寒假即将来临，为积极鼓励广大学生利用寒假开展自我学习、自我管理、自我教育，倡导“读书好、好读书、读好书、书读好”的读书精神，帮助学生培养良好的读书习惯，发挥社会实践活动引导人、教育人、塑造人、激励人的作用，提高社会责任感和社会适应能力，校团委决定，在2012-2013学年寒假期间在全校范围内开展寒假读书活动及社会实践活动。具体通知如下：

一、活动参与对象：
全体在校本科学生（毕业生、实习生除外）
二、读书范围：
任意优秀图书，也可参考共青团之声网站（tw.zjtcm.net）推荐书目。
三、实践内容：
自主联系开展相关实践活动，如社会调查、志愿服务活动、就业实践等。

 四、有关要求：

    1.各单位要充分运用各种宣传、动员、激励手段，积极引导和鼓励全体学生参与到读书活动和社会实践中来,如可通过海报、短信通知，年级、班长、班主任会议等渠道做好宣传动员；可开展院级评比活动，激发学生参与积极性;
2.各单位应要求学生读一本好书或参加一项社会实践活动，并指导学生撰写一篇读书报告或实践调研报告（心得），字数不少于1500字；  
3.各单位应强调和要求学生撰写的报告或心得能反映真情实感，坚决杜绝剽窃现象。
五、校级“优秀报告”和“寒假活动先进班级”评选

（一）推荐截止时间：2012年3月13日前，逾期视为自动放弃。

（二）校级“优秀报告”评比
1.推荐篇数及时间：

校级“优秀报告”评比采用学院推荐送评的方式进行，推荐篇数原则上为每学院5～12篇（要求保障送评作品的原创性），并填写《2012-2013学年寒假活动“优秀报告”推荐汇总表》（附件1），在规定时间内统一上交校团委（需同时报送电子版）。
2.统一格式：

推荐的 “优秀报告”须按以下统一格式排版：A4纸，报告用“正标题（自拟）+副标题（——读《XXX》书有感或参加XXX实践有感）”命名，小二号黑体，居中；以标题下方写明所在学院、专业、班级、学号、姓名，正文部分用小四号宋体，1.5倍行距，页边距设置上下左右均为2厘米。经校对无误后，由学院报送电子文档到校团委。
3.评选方式：

校团委组织校内外有关专家对各学院推荐的“优秀报告”进行评优，并设奖项若干。如发现剽窃行为，将取消其参评资格，并通报所在学院。

（三）校级“寒假活动先进班级”评比
1.各学院推荐本次寒假读书实践活动中表现突出的班级参评，推荐名额不多于4个班级；
2.推荐参评的班级学生参与面必须达100%，且读书报告或实践调研报告综合质量佳，原创性强。推荐班级的资格审查及作品筛查由各学院负责；
3.各学院填写并在规定时间上交《2012-2013学年寒假活动“先进班级”推荐表》（附件2），需同时报送电子版；
4.校团委将组织进行评定，获得校级寒假活动先进的班级将酌情给予一定的班费奖励。
附件：1. 2012-2013学年寒假活动“优秀报告”推荐汇总表
2. 2012-2013学年寒假活动“先进班级”推荐表
                           共青团浙江中医药大学委员会

                            二〇一三年一月六日


报：校党委、团省委
送：各附院党委、各学院党总支、直属党支部，校办、组织部、宣传部、学工部、教务处
附件1：

2012-2013学年寒假活动“优秀报告”推荐汇总表
学院：                   

	序号
	姓名
	题目

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	

	8
	
	

	9
	
	

	10
	
	

	11
	
	

	12
	
	


注：请务必审核作品的原创性，如发现剽窃现象将取消该作品资格

附件2：

2012-2013学年寒假活动“先进班级”推荐表

学院：                             

	序号
	班级名称
	读书或实践报告数
	班级人数

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


注：凭推荐优先度，按顺序据实依次填写。

